3

ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

		РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                         №

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 30.11.2018 № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Красноленинский на постоянной основе»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 23 августа 2019 года 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь частью 1 статьи 32 Устава сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 30.11.2018 № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Красноленинский на постоянной основе» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 статьи 1 подпункты 4 и 8 исключить;
1.2. Статью 2 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 30.11.2018 № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Красноленинский на постоянной основе» изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячное денежное вознаграждение
2.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность:

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рублей)

	Глава сельского поселения
	7054

2. [bookmark: P002B]В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек - округляется до одного рубля.».
1.3. Пункт 3.1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«3.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в размере 3,6 ежемесячного денежного вознаграждения.».
1.4. Статью 4 изложить в новой редакции:
«4. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в порядке и размерах, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации.».
1.5. Статью 5 исключить.
1.6. Пункт 8.2 статьи 8 изложить в новой редакции:
«8.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в размере 0,46 должностного оклада.».
1.7. Статью 9 исключить.
1.8. Пункт 10.2 статьи 10 изложить в новой редакции:
«10.2. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере двух месячных фонда оплаты труда. Размер месячного фонда оплаты труда для выплаты премии по результатам работы за год определяется исходя из месячного денежного содержания на 31 декабря года, за который начисляется премия.».
1.9. Пункты 11.2, 11.3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«11.2. Выплата производится в размере двух месячных фондов оплаты труда.
11.3. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется исходя из месячного денежного содержания на дату начала ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе лицам, проработавшим менее года.».
[bookmark: _GoBack]1.10. Пункт 11.4 статьи 11 исключить.
1.11. В пункте 12.1 статьи 12 слова «в размере месячного фонда оплаты труда» заменить словами «в размере 15000,0 рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава
сельского поселения Красноленинский                                       О.Б.Шаманова